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روایت داغ

شهروند| تیم امید ایران روز دوشنبه در یک بازی دوستانه به 
مصاف تیم ملی ایران رفت و نتیجه این مسابقه یک-یک مساوی 
شد. از زمانی که فرهاد مجیدی هدایت تیم امید را بر عهده گرفته  
نظرات منفی و مثبت زیادی درباره انتخاب او به  عنوان سرمربی 
وجود داشته و همه منتظر هستند ببینند آیا او می تواند طلسم 
چهل وچهار ساله حضور در المپیک را بشکند یا خیر. مجیدی 
در تازه ترین مصاحبه خود در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
سوال که به نظرش آیا طلسم چهل وچهار ساله نرفتن تیم امید 
به المپیک شکسته می شود یا نه گفته است: »اگر مطمئن بودم 
به المپیک نمی رویم این مسئولیت را قبول نمی کردم.« بررسی 
شرایط اما نشان می دهد که اوضاع تیم امید آن طور که فرهاد 

مجیدی می گوید، خوب نیست.
قرعه سخت

تیم امید در شرایطی خودش را برای حضور پرقدرت در 
رقابت های قهرمانی زیر 23 سال آسیا که در بهمن ماه  سال 
جاری برگزار می شود،  آماده می کند که سه تیم اول این 
رقابت ها مجوز حضور در رقابت های المپیک 2020 توکیو ژاپن 
را به دست خواهند آورد. به این ترتیب کار مجیدی و شاگردانش 
برای المپیکی شدن بسیار سخت است. به  هر حال پیش بینی ها 
حکایت از این مسأله دارد که ایران با یکی از سخت ترین قرعه ها  
در رقابت های قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک روبه رو شود که 

این مسأله کار تیم امید را سخت تر هم می کند.
رابطه با مجیدی شکراب شده؟

برخی خبرهای غیررسمی حکایت از این مسأله دارد که رابطه 
مدیران فدراسیون با سرمربی جدید تیم امید خیلی هم خوب 
نیست و دلخوری هایی به وجود آمده است. برای این شایعه 
می توان یک مثال ساده زد که بعد از بازی دوستانه با تیم ملی 
بزرگسالان، مجیدی عملا مدیران فدراسیون را که اعلام کرده 
بودند برگزاری بازی بدون تماشاگر با درخواست کادر فنی دو 
تیم بوده را زیر سوال برد. مجیدی با تکذیب این ادعای مدیران 
فدراسیونی گفته بود: »از من در این باره سوال کردند و با تمام 
وجود خواستم تماشاگران باشند. شدیدا موافق این موضوع 
بودم اما دلیل این تصمیم را نمی دانم.« در همین رابطه شایعاتی 
هم درباره اختلاف نظر و کاری استیلی، مدیرتیم امید و فرهاد 
مجیدی هم به گوش می رسد، شنیده می شود که مجیدی اجازه 

هیچ دخالتی را در امور فنی به استیلی نمی دهد.

باشگاه ها همکاری می کنند؟
تمام مسابقات تیم المپیک ایران در تقویم فیفا جایی ندارد و به 
همین ترتیب باز هم مثل سال های اخیر با بحران عدم همکاری 
باشگاه ها با تیم امید روبه رو هستیم. مسابقات قهرمانی آسیا هم 
امسال همزمان می شود با کوران مسابقات لیگ و لیگ قهرمانان 
آسیا و باید دید فدراسیون چه راه  حلی برای این که مجیدی بتواند 
تمام شاگردانش را در تمرینات و مسابقات در اختیار داشته باشد، 
پیدا می کند. اخیرا هم فرهاد مجیدی در جلسه ای که با مهدی 
تاج و محمدرضا ساکت برگزار کرده از همین حالا خواستار 
روشن شدن وضع بازیکنانی شده که باشگاه ها با حضورشان 
در تمرینات و مسابقات مخالفت می کنند و این مسأله سیستم 

تمرینات تیم را با مشکلات اساسی روبه رو می کند. 
چند بازیکن اضافه وزن دارند

یکی از مشکلات اصلی تیم امید شرایط نه چندان مطلوب 
آمادگی بدنی بازیکنان است. اکثر آنها درست است که در 
تیم های لیگ برتری حضور دارند اما بازیکن ذخیره هستند و 
دقایق زیادی به  عنوان بازیکن جوان در لیگ بازی نمی کنند. 
این عدم آمادگی بدنی البته یکی از بزرگترین چالش های فرهاد 
مجیدی در تیم امید است و می توان باز هم مانع صعود ایران به 
المپیک شود. با وجود این مجیدی وعده بهترشدن اوضاع بدنی 
آنها در آینده را داده است. در همین رابطه بد نیست بدانید که 

اصلا چند بازیکن تیم امید اضافه وزن هم دارند.

تبعیض های موجود
آیا مدیران فدراسیون به بازیکنان تیم امید به چشم 
فوتبالیست ملی نگاه می کنند؟ اگر این طور باشد باید هیچ 
تبعیضی بین بازیکنان تیم های ملی مختلف وجود نداشته 
باشد؛ اما این تبعیض وجود دارد و نمونه آشکار آن متفاوت بودن 
برند لباس تیم های ملی است که در روزهای اخیر هم انتقادات 
زیادی را متوجه فدراسیون فوتبال کرده است. در همین بازی 
دوستانه تیم ملی بزرگسالان با تیم امید، شاگردان ویلموتس 
لباس آدیداس بر تن داشتند و شاگردان فرهاد مجیدی لباس 
آل اشپورت! این تبعیض فدراسیون بدون  شک روی روحیه 

بازیکنان تیم امید هم تأثیر منفی می گذارد.
فدراسیون به فکر تقویت کادر فنی

از زمانی که فرهاد مجیدی هدایت تیم امید را بر عهده 
گرفت، انتقادات زیادی به کادر فنی کم تجربه او مطرح شد. از 
نظر بسیاری از کارشناسان اسم فرهاد مجیدی به تنهایی برای 
المپیکی شدن فوتبال ایران کافی نبود و فشارهای زیادی هم 
روی مهدی تاج برای تعیین دستیاران کاربلد کنار مجیدی وجود 
داشت. با وجود این با فشار فدراسیون درنهایت فرهاد مجیدی 
قبول کرده که یک دستیار خارجی به کادر فنی تیم امید اضافه 
کند و به همین ترتیب اعلام کرده یک مربی اسپانیایی را با 
انتخاب خودش به کادر اضافه خواهد کرد تا از اردوی بعدی در 

برنامه های آماده سازی تیم امید حضور داشته باشد.

فرهاد با تیشه پلاستیکی!
  رنج نامه ای برای تیم امید که بازیکنانش اضافه وزن دارند، زیبا بازی نمی کنند و فدراسیون را به فکر تقویت کادر فنی انداخته اند

آثار چه کسانی از صداوسیما بدون اجازه پخش شد؟

 ماجرای 10 ساله شکایت شجریان
 از صدا و سیما در ایستگاه آخر 

شهروند| پرونده شکایتی که در  سال 88 از سوی 
محمدرضا شجریان باز شده بود، دوم شهریور ماه امسال 
دوباره بررسی خواهد شد و اینبار در شعبه ۶8 دادگاه 
تجدیدنظر به ریاست قاضی مسعودی مقام که همزمان 
ریاست شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به پرونده 
اخلالگران اقتصادی را هم برعهده دارد.  قانون کپی رایت 
هیچ وقت در ایران جدی گرفته نشده است و هیچ کس هم 
زیر بار آن نمی رود، نه سایت ها و کانال های بی سروسامان 
در دنیای مجازی و نه حتی صداوسیما که یک رسانه 
رسمی در ایران است. گویا تلویزیون ایران همیشه خود 
را در پخش آثار بدون اجازه صاحب حق می داند و تازه 
منتی هم بر سر کسانی که آثارشان پخش شده است، 
گذاشته می شود، چون آنها معتقدند به شهرت استادان 
کمک کرده  اند! با این حال، بارها پخش آثار بزرگانی چون 
محمدرضا شجریان، حسین علیزاده، محمدرضا لطفی، 
شهرام ناظری، کامبیز روشن روان، عبدالحسین مختاباد و 
حسین زمان اعتراض آنها را رقم زده است، اما جز استاد 
محمدرضا شجریان و ظاهرا همسر فرهاد مهراد هیچ کدام 
از معترضان شکایتی علیه صداوسیما تنظیم نکردند. 
 سال 88 به دنبال استمرار پخش آثار استاد شجریان، 
محمدحسین آقاسی، وکیل مدافع او شکایتی را مستند 
به ماده 23 قانون حمایت از حقوق مولفان، مصنفان و 
هنرمندان از این سازمان در دادسرای کارکنان دولت 
مطرح کرد. این پرونده تا به حال چندین بار در دادسرای 
کارکنان دولت بررسی شده و بعد از اعلام حکم، طرفین 
به نتیجه آن اعتراض کرده اند. محمدحسین آقاسی، 
وکیل مدافع شجریان درباره آخرین جلسه برگزارشده 
در سال گذشته می گوید که در آن جلسه تفسیر قضائی، 
سلیقه و طرز تفکر قاضی این بود که صداوسیما کار بدی 
نکرده و شاید پخش آثار به نفع موکل هم بوده است: 
»نهایتا شعبه دادگاه حکم خود مبنی بر رد شکایت را 
صادر و اعلام کرد پخش آثار موکل در صداوسیما موجب 
شهرت وی شده و به زیان او نبوده است. ما به این حکم 
اعتراض کردیم و حالا دوم شهریور قرار است نزد قاضی 
مسعودی مقام به آن رسیدگی شود.« البته پوران گلفام 
همسر فرهاد مهراد هم در  سال89 به دلیل پخش بدون 
اجازه آثار این خواننده پس از مرگش از صداوسیما شکایت 
کرده بود که درنهایت توانست دستور موقتي برای منع 
پخش آثار فرهاد از تمامی کانال هاي رادیو و تلویزیون به 
همراه جریمه نقدی را بگیرد. اگرچه بعدتر پوران گلفام 
به محقق شدن رأی صادرشده اعتراض داشت: »دادگاه 
تجدیدنظر به دلیل عدم دسترسي به آرشیو تلویزیون و 
در نتیجه عدم کفایت مستندات، با وجود نظر کارشناسان 
تعیین شده از جانب دادگستري، تنها ۶ قطعه از آثار فرهاد 
را واجد شرایط براي احقاق حقوق تضییع شده دانست. 
دادگاه پیشین حکم به ممنوعیت پخش آثار فرهاد از 
صداوسیما داده بود، اجراي آن از جانب این رسانه محقق 
نشد و رئیس دادگاه تجدیدنظر نهایي هم در حکم خود 
اشاره اي به این موضوع نکرد! من به عنوان یک شهروند 
عادي خواهشمندم علت را توضیح بدهند تا شاید حداقل 
هنرمندان در قید حیات بدانند که چرا صداوسیما حق 
دارد بدون اجازه آثارشان را پخش کند.« حالا قاضی 
مسعودی مقام که تاکنون رسیدگی به پرونده های سعید 
مرتضوی، حمید بقایی، حسین هدایتی، علی بخشایش، 
پرویز کاظمی و محمدرضا توسلی )مدیران بانک 
سرمایه( سیدمحمدهادی رضوی، احسان دلاویز، پرونده 
۶ هزار میلیارد تومانی پتروشیمی را برعهده داشته، قرار 
است دوم شهریور پرونده شکایت مهمترین موسیقیدان 

حال حاضر ایرانی را بررسی کند. 

هیجان انگیز

» فرهاد پیربال«  به جرم آتش زدن یک کتابفروشی محلی در » اربیل« در اعتراض به آن چه انتشار پنج کتابش 
بدون دریافت اجازه عنوان کرده، توسط پلیس دستگیر شد. این درحالی است که این انتشارات اتهام های 
واردشده از سوی » پیربال« را رد می کند. به گفته »سوران عزیز« ، مسئول کتابفروشی » خانه وفا«،  بیش از ۵هزار 
کتاب در جریان این آتش سوزی از بین رفته اند. »پیربال« پیشتر در صفحه فیس بوک خود نوشته بود: »پیش از 
این به این کتابفروشی گفته بودم که پنج کتاب من را بدون اجازه و بدون هیچ گونه قرارداد قانونی چاپ کرده و با 
فروش هر کتاب ۱۵۰۰۰ دیناری ۷۰۰۰ دینار را برای خود برمی دارد. از آنها خواستم کتاب هایم را پس بدهند،  

در غیراین صورت کتابفروشی آنها را آتش خواهم زد. آنها از من خواستند شکایت خود را به دادگاه ببرم.«

دستگیری شاعر 
معروفی که 
کتابفروشی را 
آتش زد

سیاوش اکبرپور: »اگر 
من را رها کنند، می روم 
باشگاه استقلال را روی سر 
این آقایان خراب می کنم. 
باشگاه به این بزرگی، 
آکادمی به این کوچکی را نمی تواند جمع کند. این 
محمد مؤمنی که آورده اند، پیشکسوت کجا بوده؟ 
من فکر نمی کنم این آقا 10، 11 بازی بیشتر برای 
استقلال کرده باشد. این آقایان زدوبند می کنند و 
استقلال را با خاک یکسان کرده اند. انتخاب این 
نفرات به چه معنی است؟ یک نفر را می آورند که 
10 بازی هم برای استقلال نکرده است و به او 
سمت مهم هم می دهند. پیشکسوت استقلال باید 
خاک باشگاه را خورده باشد و این که یک نفر 6ماه 
در این تیم بازی کرده، پیشکسوت نیست. بعد 
می روند آدم می آورند و هر روز به او کلمه دکتر، 
دکتر می بندند. جمع کنید این بساط را. آن از زمان 
رضا افتخاری که معلوم نیست چه کسی او را 

مدیرعامل استقلال کرد و این هم از زمان الان.«

اشپیتیم آرفی: »من در 
کلاس های مربیگری در 
هیأت فوتبال جنوب غرب 
تهران حاضر شدم و زیرنظر 
آقای نظرزاده کار حضور در 
کلاس های مربیگری را به صورت رسمی آغاز 
کردم. بعد از این که چهار سال به دلیل خستگی از 
فوتبال دور بودم، حالا می خواهم در مربیگری 
مدرک بگیرم و پله پله رشد کنم. درحال حاضر 
آمادگی گرفتن تیم ندارم؛ چراکه باید اول مدرک 
بگیرم و تجربیات خودم را بالا ببرم. امیدوارم بتوانم 
کنار یک مربی بزرگ حضور داشته باشم و کار را یاد 
بگیرم. به فکر این هستم که در آینده بتوانم 
مربیگری کنم. پرسپولیس یک پله خیلی بزرگ 
است اما در فوتبال هر چیزی امکان دارد رخ بدهد. 
کسی از آینده خبر ندارد. فکر می کنم من اولین 
خارجی ای هستم که در کلاس های ایران دوره 
مربیگری را پشت سر می گذارم و باید بگویم در این 

کلاس چیزهای خیلی زیادی یاد گرفتم.«

ره
چه

پولاد امین| انتشار اخباری درباره تقلید یک نوجوان از 
یکی از اجراهای برنامه عصر جدید که به مرگ آن نوجوان 
انجامیده، یک بار دیگر نام عصر جدید را جنجالی کرد.ماجرا 
در روزهایی رخ داده که عصر جدید در اوج به  سر می برد و 
هر هفته میلیون ها نفر در رأی گیری آن حاضر می شوند. در 
این اوضاع و احوال خبری منتشر می شود مبنی بر این که 
یک نوجوان 12ساله به  خاطر تقلید از برنامه  عصر جدید 
خود را حلق آویز کرده است. خبری که بهترین فرصت را 
ایجاد می کند برای انواع  و اقسام انتقادات از این برنامه. ظاهرا 
این پسر بابلی زمانی  که اعضای خانواده اش در خانه نبودند، 
درحال انجام حرکات نمایشی با ریسمان دچار خفگی شده و 

جانش را از دست داده است.
جنگ مجازی

اتفاق غم انگیزی است. مثل صدها اتفاق غم انگیزی که در 
چهار گوشه این مملکت همه روزه رخ می دهند- و کسی ازشان 
خبردار نمی شود، ولی چون این بار نام عصر جدید در میان بوده، 
خبر حلق آویزشدن این نوجوان بابلی رسانه ها را پر می کند 
و واکنش های بی شماری حاصل می آورد که موضوع شان نه 

این اتفاق یا اتفاقات مشابه، بلکه منافع و مضار برنامه ای به  نام 
عصر جدید است. درحالی  که عده ای عصر جدید را به اتهام 
نمایش اجراها و برنامه هایی که ممکن است تکرارشان باعث 
به  خطرافتادن جان اجراکنندگانش شود، زیر اخیه کشیده و 
متهم می کنند؛ در سوی مقابل هم عده ای هستند با این توجیه 
که »در دنیای رسانه از هر برنامه ای می توان تقلید کرد و این 
مسأله به  خودی خود نمی تواند تقصیری بر گردن آن برنامه 
به حساب آید«. به خصوص در مورد برنامه عصر جدید؛ که 
احسان علیخانی آن قدر در هر اجرایی به بینندگان هشدار 
می دهد که از تقلیدهای خطرآفرین دوری کنندو حتی یکی 
از داوران هم مبنای داوری اش را دوری از اجراهای خطرآفرین 
و ریسکی قرار داده است.  در میان مخالفان کامنت هایی 
چون این بسیارند: »وقتی بهترین ساعات پخش را در اختیار 
برنامه ای تقلیدی می گذارند، طبیعی است که نوجوانان هم 
به  خاطر تکرار آن تأیید و تحسین ها تن به ریسک دهند و 
چنین اتفاقاتی رخ دهد«. موافقان برنامه هم نظرات خود 
را بی پرده منتشر می کنند: »خب یهویی بگویید این 
برنامه را نمی خواهیم و خلاص دیگر. در برنامه ای مختص 

استعدادیابی، وقتی قرار باشد خبری از نوازندگی نباشد  اگر 
اجراهای پرتحرک آکروباسی را هم کنار بگذارند، پس دیگر 

چه چیزی باقی می ماند؟«...
چالش جهانی

روانشناسان و جامعه شناسان با این که در مواجهه با تاثیرات 
اجتماعی تلویزیون- و سینما- بر مخاطبان اتفاق نظر ندارند و 
راه های گوناگونی را پیشنهاد می کنند، اما تقریبا همگی در 
این موضوع که رفتارهای مخاطبان و به خصوص نوجوانان تا 
حد زیادی متاثر از الگوهایی است که رسانه ها در اختیارشان 
قرار می دهند، هم نظرند. به ویژه در غرب که هرازچندی شاهد 
قتل ها و تیراندازی ها و آدم ربایی ها و خودکشی هایی هستیم 
که مرتکبین آنها به صراحت از تاثیرپذیری شان از فلان فیلم 
یا سریال می گویند.این جا در ایران اما بنا به ذات دانشگاه بودن 
که برای تلویزیون تعریف شده، تا مدت های مدیدی رسانه ها 
چنین اخباری را بایکوت می کردند. تا این اواخر که با سریال 
»5کیلومتر تا بهشت« درباره ارواح سرگردانی که سعی 
داشتند جلوی وقوع رخدادهایی را در دنیای واقعی بگیرنداین 
موضوع دررسانه ای شد. ظاهرا مرحوم مهدی کوهی 13ساله، 

که بشدت تحت تاثیر این سریال قرار گرفته بود، خود را با 
شال گردن حلق آویز کرد تا ماجراهای روح گردی را خود نیز 
تجربه کند.  این ماجرا مدیران تلویزیون و کارگردان سریال 
را به دادگاه کشاند. با دیگر برنامه های ایرانی هم کاری نداریم. 
اما این جا بد نیست به گزارشی از  هالیوود ریپورتر اشاره کنیم 
که  سال گذشته نوشته بود درچند وقت اخیر ماجراهایی مانند 
کشتار دسته جمعی در مدرسه ابتدایی سیندی هوک، کشتار 
در یک سالن سینما در کلرادو و کشتن مردم در ماراتون 
بوستون ریشه در فیلم ها و برنامه های تلویزیونی داشته اند و 
مرتکبین آنها تأیید کرده اند که از برنامه های تلویزیونی برای 
انجام قتل هایشان الهام گرفته اند. کشتارهایی که یادآور 
کشته شدن چندنفر در بریتانیا پس از نمایش فیلم »پرتقال 
کوکی« استنلی کوبریک بوده اند. موضوعی  که برنامه سازی 
را تبدیل به کاری پرچالش می کند. با این حال در آن زمان 
کوبریک پس از این که مردی با گریمی مشابه شخصیت 
اصلی فیلمش چندنفر را به قتل رساند، شخصا از ادامه پخش 
فیلم در بریتانیا جلوگیری کرد، اما مگر همه می توانند این کار 

را انجام دهند؟
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تحقیقات نشان می دهد که 
خستگی راننده یکی از عوامل 

مؤثر در بیش از ۲۰ درصد 
تصادفات جاده ای و بیش از 

یک چهارم تصادفات کشنده و 
جدی است.

 فروش شماره گذرنامه 
برای ریجستری موبایل 

یکی از مسئولان تیمی پر هوادار در لیگ برتر که برای 
اعزام تیمش به اردوی خارج از کشور گذرنامه بازیکنان را 
 در اختیار داشت، در اقدامی عجیب شماره گذرنامه ها در 
قبال دریافت رقمی قابل توجه در اختیار یک فروشگاه 
 گوشی تلفن همراه قرار داد تا با استفاده از این شماره 
گذرنامه ها، تعدادی گوشی موبایل قاچاق ریجستری شود. 
 این موضوع زمانی لو می رود که ابتدا یکی از بازیکنان این 
تیم پیامکی دریافت می کند مبنی بر اینکه شما گوشی 
 تلفن همراهی خرید کرده اید که غیر قانونی وارد شده 
است. پیگیری این بازیکن مشخص می کند از طریق 
شماره  گذرنامه اش اقدام به ریجستری یک عدد موبایل 
قاچاق کرده اند و پیگیری های بعدی مشخص می کند این 

اتفاق  برای همه بازیکنان این تیم افتاده است. 

خبر

تاثیر تلویزیون در جامعه

مهدی صابری، روانشناس| متاسفانه هیچ گونه 
درجه بندی برای فیلم ها و سریال های صداوسیما صورت 
نمی گیرد و بنابراین می بینیم ماجراهایی مانند خودکشی 
تحت تاثیر سریال یا مرگ بر اثر تقلید از برنامه ای دیگر 
رخ می دهند. این را نمی توان کتمان کرد که پخش 
صحنه های خشن موجب بروز خشونت درجامعه 
می شود.  مثل زمانی که نوشته  های صادق هدایت رواج 
یافته بود و میزان افسردگی در میان جوانان افزایش 
داشت یا زمانی  که سری فیلم های راکی و ترمیناتور در 
جامعه آمریکایی پخش شد، باز خشونت در این جامعه 

افزایش یافت.

چه کسانی تقلید می کنند؟

دکتر محمدمهدی فتورچی، پژوهشگر حوزه 
رسانه|  بی تردید میزان تاثیر صحنه های خشونت بار بسته 
به تجربه قبلی مخاطب، تربیت خانوادگی، ترویج فرهنگ 
خشونت درجامعه و حتی جنسیت متفاوت است. براساس 
فرضیه خوگیری در گذر زمان و بلندمدت حساسیت زدایی 
نظام مندی در مخاطبان تجربه می شود و برخی رفتارها 
و به ویژه خشونت های کلامی به مرور زمان در کاربران و در 
ضمیر ناخودآگاهشان نهادینه می شود. فراموش نکرده ایم 
اقدام به خودکشی مریلین مونرو را که موجب افزایش نرخ 
خودکشی جوانان در آمریکا و بریتانیا شد، یا فیلم مرگ یک 

دانش آموز و تقلید برخی از نوجوانان از صحنه مرگ فیلم. 

مرگ یک نوجوان و تکرار یک پرسش قدیمی: نفوذ سینما و تلویزیون بر روان مخاطبان تا کجاست؟

به دنبال کوبریک در عصر جدید 
  درشرایطی  که مرگ یک نوجوان در اثر تقلید از اجراهای برنامه عصر جدید نام این برنامه را جنجالی کرده، در برنامه دوشنبه شب اجرای برنامه
 پرتاب چاقو توسط یکی دیگر از شرکت کنندگان بحث ها را در این مورد گسترده تر کرد. اجرایی  که در بین داوران برنامه هم مخالفانی داشت...


